函 教 生

令和５年（２０２３年）１２月２２日

報 道 機 関 各 位

                  函館市教育委員会生涯学習部

                   生涯学習文化課長 長濱 未亜

函館市２３歳の集いに係る取材について（依頼）

 このことについて，令和３年（２０２１年）１月に開催予定であったが，新

型コロナウイルス感染症の影響で中止となった「第７３回函館市成人祭」の代

替行事（式典）として，当時新成人だった方を対象に「函館市２３歳の集い」

を開催いたしますので，周知および取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和６年（２０２４年）１月６日（土）１３時から

       （「令和６年二十歳の集い」開催前日）

２ 場  所 函館市民会館大ホール

３ 参加対象 平成１２年（２０００年）４月２日～平成１３年（２００１年）

４月１日に生まれた方

４ 内  容

・主催者あいさつ

 ・２３歳代表のことば

 ・映像「函館のあゆみ」上映

 ・アトラクション（ひのき屋）

  このほか，１２時（開場時刻）から１２時５０分まで，会場内特設ブース

にて，函館コミュニティプラザ Ｇスクエアによる特別企画が開催されます

 （Ｇスクエアを拠点に活動する「Ｇスク写真部」が希望する出席者を撮影し，

写真をＧスクエアに展示（期間：１月７日（日）から１月３１日（水）まで））。

５ そ の 他  詳細につきましては，ウェブページをご覧ください。

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023072000028/

 （生涯学習文化課 ℡２１－３４６２）

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023072000028/